. Inhalt

Inhalt

Vorwort

Steckbriefe Indien, Rajasthan
Kartenverzeichnis
Exkursverzeichnis

Hinweise zur Benutzung

Die Regionen im Uberblick

n Delhi

Metropole mit zwei Gesichtern
Uberblick

Orientierung

Geschichte

Sehenswertes

Praktische Tipps

9 Ost-Rajasthan

Jaipur

Samode

Bharatpur

Alwar

Deeg

Sariska-Nationalpark
Ranthambore-Nationalpark
Ajmer

Pushkar

Kuchaman

9 Siid-Rajasthan

Kota

Bundi
Jhalawar
Chittorgarh
Udaipur
Kumbhalgarh
Ranakpur
Dungarpur
Mount Abu

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1098143108

© O N N

j—y

12

14
14
15
18
20
39

70

70

96

97
101
103
104
105
110
116
125

128

128
132
139
141
147
165
166
169
7

ﬂ West-Rajasthan 179

Jodhpur
Osian
Khimsar
Jaisalmer
Khuri
Bikaner
Nagaur

B Shekhawati

Uberblick
Jhunjhunu
Mandawa
Bissau

Churu
Ramgarh
Fatehpur
Dundlodh
Mukundhgarh
Sikar
Lakshmangarh
Nawalgarh

G Agra

Uberblick
Geschichte
Sehenswertes
Praktische Tipps
Sikandra
Fatehpur Sikri

VorderReise

Diplomatische Vertretungen
Informationsstellen

Indien im Internet

Ein- und Ausreisebestimmungen
Anreise

Geldfragen

Reisegepéck
Gesundheitsvorsorge
Versicherungen

179
192
196
196
210
PR
219

220

220
22
225
229
230
232
233
234
237
237
238
239

242

244
245
246
258
264
265

272

274
274
275
276
279
281
285
287
289

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1098143108

Inhalt, Steckbriefe Indien und Rajasthan

Praktische
Reisetipps A-Z

Barrierefreies Reisen
Einkaufen und Souvenirs
Elektrizitat

Essen und Trinken
Fotografieren

Frauen unterwegs
Homosexuelle

Internet

Mit Kindern reisen
Medizinische Versorgung
Nachtleben
Offnungszeiten

Post

Sicherheit

Telefonieren

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel
Zeitungen und Zeitschriften
Zeitverschiebung

0 Land und Leute

Geografie

Klima und Reisezeit

Flora und Fauna

Geschichte

Staat und Verwaltung

Wirtschaft

Tourismus

Bevolkerung

Sprache

Religionen

Feste und Feierlichkeiten

Architektur

Film

Literatur

Malerei

Musik

Tanz

Traditionelle Kleidung
und Schmuck

292

294
294
297
297
305
306
307
308
308
309
309
3N
312
313
317
319
324
327
343
343

344

346
348
351
356
371
374
378
379
385
387
397
400
405
408
409
410
412

413

@ Anhang 416

Glossar 418
Reise-Gesundheits-Information
Nordwest-indien 420
Literaturtipps 423
Wir bitten um Ihre Mithilfe 425
Wichtige Bahnverbindungen 428
Register 439
Die Autoren 444

Steckbrief Indien

@ Staatsname: Republik Indien

@ Regierungsform: Parlamentarische Demokratie
8 Verwaltungsgliederung: 28 Bundesstaaten
@ Amtssprachen: Hindi und Englisch

@ Unabhéngigkeit: 15. August 1947

& Flache: 3,29 Mio. km?

@ Bevolkerung: 1,2 Mrd.

@ Bevilkerungswachstum: 1,5% -

@ Bevilkerungsdichte: 382 Einw./km?

@ Alphabetisierungrate: 72 %

@ Lebenserwartung: 70 Jahre

8 Durchschittsalter: 25 Jahre

® Religionen: 80,5 % Hindus, 13,5 % Muslime,
2,3 % Christen, 2 % Sikhs, 0,8 % Buddhisten,

0,5 % Jains

Steckbrief Rajasthan

8 Regierungsform: Bundesstaat

@ Hauptstadt: Jaipur

@ Hiche: 342.239 km?

@ Einwohner: 69 Mio.

@ Amtssprache: Hindi

8 Bevdlkerungsdichte: 201 Einw./km? -
@ Stadtbevilkerung: 25 %

@ Aphabetisierungrate: 67 %

@ Lebenserwartung: 70 Jahre

@ Religionen: 89 % Hindus,

8,5 % Mustime, 1,4 % Sikhs, 1,2 % Jains

7



