

Inhalt

4	West-Rajasthan	179	
Vorwort	4	Jodhpur	179
Steckbriefe Indien, Rajasthan	7	Osian	192
Kartenverzeichnis	8	Khimsar	196
Exkursverzeichnis	8	Jaisalmer	196
Hinweise zur Benutzung	9	Khuri	210
Die Regionen im Überblick	10	Bikaner	211
		Nagaur	219

1 Delhi

Metropole mit zwei Gesichtern	
Überblick	14
Orientierung	14
Geschichte	15
Sehenswertes	18
Praktische Tipps	20
	39

2 Ost-Rajasthan

Jaipur	70
Samode	96
Bharatpur	97
Alwar	101
Deeg	103
Sariska-Nationalpark	104
Ranthambore-Nationalpark	105
Ajmer	110
Pushkar	116
Kuchaman	125

12

5	Shekhawati	220
Überblick		220
Jhunjhunu	14	221
Mandawa	14	225
Bissau	15	229
Churu	18	230
Ramgarh	20	232
Fatehpur	39	233
Dundlodh		234
Mukundgarh		237
Sikar		237
Lakshmangarh		238
Nawalgarh		239

70

6	Agra	242
Überblick		244
Geschichte	103	245
Sehenswertes	104	246
Praktische Tipps	105	258
Sikandra	110	264
Fatehpur Sikri	116	265

3 Süd-Rajasthan

Kota	128
Bundi	132
Jhalawar	139
Chittorgarh	141
Udaipur	147
Kumbhalgarh	165
Ranakpur	166
Dungarpur	169
Mount Abu	171

128

7	Vor der Reise	272
Diplomatische Vertretungen		274
Informationsstellen	128	274
Indien im Internet	132	275
Ein- und Ausreisebestimmungen	139	276
Anreise	141	279
Geldfragen	147	281
Reisegepäck	165	285
Gesundheitsvorsorge	166	287
Versicherungen	169	289

8 Praktische Reisetipps A-Z

Barrierefreies Reisen	294
Einkaufen und Souvenirs	294
Elektrizität	297
Essen und Trinken	297
Fotografieren	305
Frauen unterwegs	306
Homosexuelle	307
Internet	308
Mit Kindern reisen	308
Medizinische Versorgung	309
Nachtleben	309
Öffnungszeiten	311
Post	312
Sicherheit	313
Telefonieren	317
Unterkunft	319
Verhaltenstipps	324
Verkehrsmittel	327
Zeitungen und Zeitschriften	343
Zeitverschiebung	343

292

9 Land und Leute

Geografie	346
Klima und Reisezeit	348
Flora und Fauna	351
Geschichte	356
Staat und Verwaltung	371
Wirtschaft	374
Tourismus	378
Bevölkerung	379
Sprache	385
Religionen	387
Feste und Feierlichkeiten	397
Architektur	400
Film	405
Literatur	408
Malerei	409
Musik	410
Tanz	412
Traditionelle Kleidung und Schmuck	413

344

10 Anhang

Glossar	418
Reise-Gesundheits-Information	
Nordwest-Indien	420
Literaturtipps	423
Wir bitten um Ihre Mithilfe	425
Wichtige Bahnverbindungen	428
Register	439
Die Autoren	444

416

Steckbrief Indien

■ Staatsname: Republik Indien
■ Regierungsform: Parlamentarische Demokratie
■ Verwaltungsgliederung: 28 Bundesstaaten
■ Amtssprachen: Hindi und Englisch
■ Unabhängigkeit: 15. August 1947
■ Fläche: 3,29 Mio. km ²
■ Bevölkerung: 1,2 Mrd.
■ Bevölkerungswachstum: 1,5 %
■ Bevölkerungsdichte: 382 Einw./km ²
■ Alphabetisierungsrate: 72 %
■ Lebenserwartung: 70 Jahre
■ Durchschnittsalter: 25 Jahre
■ Religionen: 80,5 % Hindus, 13,5 % Muslime, 2,3 % Christen, 2 % Sikhs, 0,8 % Buddhisten, 0,5 % Jains

Steckbrief Rajasthan

■ Regierungsform: Bundesstaat
■ Hauptstadt: Jaipur
■ Fläche: 342.239 km ²
■ Einwohner: 69 Mio.
■ Amtssprache: Hindi
■ Bevölkerungsdichte: 201 Einw./km ²
■ Stadtbevölkerung: 25 %
■ Alphabetisierungsrate: 67 %
■ Lebenserwartung: 70 Jahre
■ Religionen: 89 % Hindus, 8,5 % Muslime, 1,4 % Sikhs, 1,2 % Jains